
 

UCHWAŁA NR LIX/477/2022 

RADY POWIATU W PRUDNIKU 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich 

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 i 1692) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Prudniku. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/321/06 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 30 czerwca 2006 r., zmieniana 

uchwałą nr XXXVIII/265/09 z dnia 18 grudnia 2009 r., uchwałą nr XL/275/10 z dnia 28 stycznia 2021 r. oraz 

uchwałą nr XXXI/212/2013 z dnia 28 lutego 2013 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Józef Janeczko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 2389



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr LIX/477/2022 

Rady Powiatu w Prudniku 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

STATUT 

Ośrodka Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich 

§ 1.1. Ośrodek Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich, Racławice Śląskie  

ul. Zwycięstwa 34, 48–250 Głogówek, powiat prudnicki, województwo opolskie, zwany dalej „Ośrodkiem” 

jest domem pomocy społecznej – jednostką organizacyjną powiatu prudnickiego.  

2. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad, określonych w Ustawie  

o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.). 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Powiatu 

Prudnickiego. 

§ 2. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Starosta Prudnicki przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku. 

§ 3. Ośrodek działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.); 

2) Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 734 z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 i 1692); 

4) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 685 z późn. zm.); 

5) Rozporządzenia z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy 

społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z 2014 r. poz. 250); 

6) Ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1672 z późn. zm.); 

7) Postanowień niniejszego Statutu. 

§ 4.1. Ośrodek prowadzi działalność w trybie stacjonarnym. 

2. Ośrodek jest domem pomocy społecznej przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

których stan zdrowia nie wymaga leczenia szpitalnego. 

3. Ośrodek przeznaczony jest dla osób, potrafiących samodzielnie dokonywać wszelkich czynności, 

związanych z samoobsługą, higieną osobistą i utrzymaniem porządku. 

§ 5.1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który jest odpowiedzialny za jego działanie. Ośrodkiem kieruje przy pomocy: 

- głównego księgowego, 

- upoważnionego kierownika. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Zarząd Powiatu w Prudniku po zasięgnięciu opinii Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. 

ZASADY DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6.1. Ośrodek zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz świadczy usługi bytowe, opiekuńcze  

i  wspomagające. 

2. Organizacja pracy w Ośrodku, zakres i poziom świadczonych usług uwzględniają wolność, intymność, 

godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 

3. Ośrodek w swojej działalności uwzględnia stopień psychicznej sprawności mieszkańców. 

4. Ośrodek umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2389



§ 7.1. W celu określenia potrzeb mieszkańca oraz zakresu usług i działań, dostosowanych do 

indywidualnych potrzeb i możliwości mieszkańca, Ośrodek organizuje zespoły terapeutyczno–opiekuńcze.  

W skład zespołów wchodzą pracownicy Ośrodka oraz współpracujący z nimi lekarze. 

2. Głównym zadaniem zespołów w/w jest opracowanie indywidualnego planu pracy z mieszkańcem, który 

jest przez Niego akceptowany i współrealizowany. 

3. Koordynacją działań, wynikających z planu zajmuje się pracownik pierwszego kontaktu, wybrany lub 

(jeżeli nie jest możliwy wybór) zaakceptowany przez mieszkańca. 

§ 8. Ośrodek świadczy podstawowe usługi: 

1) w zakresie potrzeb bytowych zapewniając: 

a) miejsce zamieszkania, 

b) wyżywienie, 

c) niezbędną odzież i obuwie, 

d) utrzymanie czystości; 

2) opiekuńcze, polegające na: 

a) udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

b) pielęgnacji, 

c) niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 

3) wspomagające, polegające na: 

a) umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 

b) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców domu, w tym w zakresie komunikacji 

wspomagającej lub alternatywnej, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej, 

c) umożliwieniu zaspokajania potrzeb religijnych i kulturalnych, 

d) zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności mieszkańców domu, 

e) stymulowaniu nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością lokalną, 

f) działaniu zmierzającym do usamodzielnienia mieszkańca domu, w miarę jego możliwości, 

g) pomocy usamodzielniającemu się mieszkańcowi domu w podjęciu pracy, szczególnie mającej charakter 

terapeutyczny, jeżeli mieszkaniec spełnia warunki do takiego usamodzielnienia, 

h) zapewnieniu bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, 

i) finansowaniu mieszkańcowi domu nieposiadającemu własnego dochodu wydatków na niezbędne 

przedmioty osobistego użytku, w kwocie nieprzekraczającej 30% zasiłku stałego, o którym mowa w art. 37 

ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”, 

j) zapewnieniu przestrzegania praw mieszkańców domu oraz zapewnieniu mieszkańcom dostępności do 

informacji o tych prawach, 

k) sprawnym wnoszeniu i załatwianiu skarg i wniosków mieszkańców. 

PRAWA I OBOWIĄZKI MIESZKAŃCÓW 

§ 9.1. Mieszkaniec ma prawo do: 

1) godnego traktowania; 

2) uczestniczenia w podejmowaniu decyzji w sprawach jego osoby; 

3) uzyskania pełnej informacji o usługach, świadczonych przez Ośrodek; 

4) ochrony prawnej i pomocy w zaspokajaniu swoich potrzeb; 

5) uczestniczenia w pracach samorządu i wyboru do organów samorządu mieszkańców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2389



6) przyjmowania odwiedzin krewnych i znajomych; 

7) kilkudniowego lub dłuższego przebywania poza Ośrodkiem po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 

kierownika zespołu lub (jeśli planowany wyjazd opiewa na 14 dni i więcej) po odbyciu konsultacji z lekarzem 

psychiatrą; 

8) zgłaszania skarg i wniosków zgodnie z procedurą. 

2. Obowiązkiem mieszkańca Ośrodka jest w szczególności: 

1) współdziałanie z personelem Ośrodka w zaspokajaniu swoich potrzeb; 

2) dbanie o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny; 

3) dbanie o porządek w mieszkaniu, jego otoczeniu i miejscu przebywania; 

4) przestrzeganie norm i zasad życia społecznego oraz przepisów porządkowych; 

5) dbanie o mienie współmieszkańców i Ośrodka; 

6) terminowe ponoszenie opłat za pobyt w Ośrodku. 

§ 10. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania określa Regulamin organizacyjny Ośrodka.  

W skład Ośrodka wchodzą następujące działy: 

1) dział opiekuńczo–terapeutyczny; 

2) stanowiska samodzielne; 

3) dział ekonomiczny; 

4) dział administracyjno–gospodarczy. Schemat struktury organizacyjnej Ośrodka stanowi ZAŁĄCZNIK do 

statutu. 

§ 11. Zmiana statutu może nastąpić w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

§ 12. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały Rady Powiatu w Prudniku  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2389



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/477/2022 

Rady Powiatu w Prudniku 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

                                                                                              

                                                                                                            

 

 

Schemat organizacyjny Ośrodka Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej 

w Racławicach Śląskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

Dział 

 ekonomiczny 

 

----------------- 

Główny  

Księgowy 

Dział 

opiekuńczo -  

terapeutyczny 

Dział 

administracyjno -  

gospodarczy 

Stanowiska  

samodzielne 

 

księgowa- 

kasjer 

Sekcja 

pielęgniarek, 

opiekunów 

-------------- 

Kierownik  

sekcji 

Sekcja  

terapeutów,  

pokojowych 

--------------- 

Kierownik 

sekcji 

administrator psycholog 

 

opiekunowie 

z  

wykształceniem 

pielęgniarskim 

 

opiekunowie 

z 

wykształceniem 

pedagogicznym 

instruktorzy 

 k-o 

instruktorzy 

terapii 

zajęciowej 

terapeuci 

ruchowi 

pokojowe 

robotnik 

gospodarczy 

magazynier 

szef kuchni 

kucharki 

pracownicy 

socjalni 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2389


		2022-09-07T12:50:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




